報道関係者 各位

 取材のお願い               2009 年 10 月 21 日

新型インフルエンザの感染拡大に対応して

入学試験の追試験実施を決定

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解・ご高配を賜り、厚くお礼申し

あげます。

さて、本日 10/21 の 16：10 から開催の教授会において、本学では、新型インフルエ

ンザの感染拡大に対応して、文学部・短期大学部の入学試験において、追試験を実施す

ることを決定いたしました。（２期入試を除く 詳細は別紙）

新型インフルエンザの感染拡大については、先日、文部科学省から指針が示されまし

たが、本学ではそれに先立ち、５月のインフルエンザの感染拡大時期から、追試験の実

施を検討し、追試験問題、実施体制等の準備をすすめてきました。このたび、受験生の

方に安心して受験していただける体制が整いましたので、追試験の実施を正式に決定し、

公表することにいたしました。

つきましては、広くご周知いただき、また取材いただきますようよろしくお願い申し

あげます。

謹白

以 上

＜報道関係者／お問い合せ先＞

大谷大学企画・入試部 入学センター【宇津木・藤谷】

TEL.075-411-8114

本日 10/21 は、19：00 まで上記の電話で対応します。